Проект вносит Глава Администрации
Подпорожского муниципального района

П.П. Левин
[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
_________2017 года                                                                                 № ____

	Об  установлении розничной цены на твердое топливо (дрова, уголь), для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2017 году

В целях определения в 2017 году размера оплаты населением  твердого топлива (уголь, дрова) с его доставкой, а также для определения денежной компенсации расходов на приобретение твердого топлива отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки, в соответствии с Приказом комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от  25 ноября 2016 года №  155-п «Об установлении розничных цен на твердое топливо (дрова, уголь) для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на территории Ленинградской области в 2017 году» Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

 РЕШИЛ:
1. Установить на 2017 год  розничные цены на твердое топливо (дрова, уголь), реализуемое  гражданам муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, в следующих размерах:
	Наименование топлива
	Един. измерения
	Розничная цена, в руб. (с НДС)
	В том числе доставка, руб.

	1
	2
	3

	Дрова
	Куб.метр
	840
	175

	Уголь каменный, энергетический, сортовой
	тонна
	5210
	425

2.  Норматив обеспечения твердым топливом (дрова, уголь) для расчета компенсации расходов на приобретение твердого топлива для нужд отопления жилых домов, утвержден Постановлением Правительства Ленинградской области от 06 апреля 2006 года  № 98 «О порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления и газоснабжения, в части компенсации расходов на приобретение  и доставку топлива и баллонного газа» (пункт 3.5)

3. Цены распространяются на все организации, реализующие твердое топливо населению, независимо от ведомственной принадлежности и организационно правовых форм собственности. Цены применяются при 4.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 26 января 2016 года № 142 «Об  установлении розничной цены на твердое топливо (дрова, уголь), для определения денежной компенсации расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2016 году».

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройству  Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования                                             В.В. Мосихин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Настоящий проект разработан в целях определения размера оплаты населением  твердого топлива (уголь, дрова) с его доставкой, а также для определения денежной компенсации расходов на приобретение твердого топлива отдельным категориям граждан, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, в целях реализации мер социальной поддержки.

	дрова
	уголь

	2016г.
	2017г.
	% роста
	2016г.
	2017г.
	% роста

	Тариф без доставки
	635
	665
	104,7
	4682
	4785
	102,2

	Доставка
	165
	175
	106,1
	418
	425
	101,7

	Полный тариф
	800
	840
	105,0
	5100
	5210
	102,2